

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos



INAGUA
INSTITUTO DEL AGUA DEL ESTADO

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Miles de Pesos

IAGF-1/CAD

Clave 380101
Ente Fiscalizado Instituto del Agua del Estado
Periodo Del 1º de Julio al 30 de Septiembre de 2018

INGRESOS														
CLAVE GRI	CUESTA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL		REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
1	IMPUESTOS										0%			0%
2	CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL										0%			0%
3	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS										0%			0%
4	DERECHOS										0%			0%
5	PRODUCTOS										0%			0%
6	APROVECHAMIENTOS										0%			0%
7	INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	12,695	4,366	97	4,366	14,094	4,366	26,896	13,098	205%	36,273	22,485	161%	
8	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES									0%				0%
9	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS	4,735	4,735	5,455	5,455	5,355	5,355	15,545	15,545	100%	89,101	47,581	187%	
TOTAL		17,430	9,101	5,552	9,821	19,449	9,721	42,431	28,643	148%	125,374	70,066	179%	

EGRESOS														
EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO														
CLAVE CAPITULO	CUESTA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
1000	SERVICIOS PERSONALES	1,039	1,595	667	1,595	538	1,595	2,244	4,785	47%	5,806	14,355	40%	
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS	1,243	1,527	1,099	1,527	898	1,474	2,940	4,528	65%	13,638	12,742	107%	
3000	SERVICIOS GENERALES	7,433	5,462	7,813	6,767	9,206	6,638	24,452	18,867	130%	68,714	61,370	112%	
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTAS AYUDAS							0	0	0%	0	0	0%	
5000	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES							0	0	0%	0	0	0%	
6000	INVERSIÓN PÚBLICA							0	0	0%	0	0	0%	
7000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTAS PROVISIONES							0	0	0%	0	0	0%	
8000	PARTICIPACIONES Y APORTACIONES							0	0	0%	0	0	0%	
9000	DEUDA PÚBLICA	0	0	0	0	0	0	0	0	0%	0	0	0%	
TOTAL		9,715	8,584	9,579	9,889	10,342	9,707	29,636	28,180	105%	88,160	88,467	100%	

EGRESOS POR PROGRAMAS														
CLAVE No. PROGRAMA	PROGRAMA NOMBRE	JULIO		AGOSTO		SEPTIEMBRE		ACUMULADO TRIMESTRAL			%	ACUMULADO DEL EJERCICIO		%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	
38010100174632052106	Gestionar el Cumplimiento de Lineamientos en Materia de Rendición de Cuentas	9,715	8,584	9,579	9,889	10,342	9,707	29,636	28,180	105%	88,160	88,467	100%	
TOTAL		9,715	8,584	9,579	9,889	10,342	9,707	29,636	28,180	105%	88,160	88,467	100%	

C.P. MANUEL ARMANDO IBARRA INFANTE
DIRECTOR GENERAL

C.P. LUCIA ESCALANTE JIMENEZ
JEFE RECURSOS FINANCIEROS